

परियोजना का नाम : जनपद देहरादून के विकासखण्ड सहसपुर के अन्तर्गत ग्राम कांसवाली कोठडी में कांसवाली कोठडी पेयजल योजना के निर्माण हेतु वन विभाग 0.628 है० वन भूमि का पेयजल निगम को हस्तान्तरण हेतु 100 वृक्षों का वृक्षारोपण एवं रखरखाव हेतु प्राक्कलन।

क्र०सं०	कार्य का विवरण	ईकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
प्रथम वर्ष					
1	स्थल की सफाई एवं सर्वेक्षण	प्रति है०	1.00	101	101.00
2	क्षेत्र की सफाई (झाड़ी कटान आदि)	प्रति है०	1.00	3430	3430.00
3	ट्री गार्ड की कीमत एवं ढुलान करना।	सं०	100	1500.00	150000.00
4	ट्री गार्ड को 1 : 2 : 4 सीमेन्ट कंकरीट में गाड़ना।	सं०	100	127.00	12700.00
5	गड्ढे खुदान हेतु संरेखण करना।	प्रति सै०	100	19.00	19.00
6	पौध की कीमत (20 प्रतिशत क्षति सहित)	प्र० पौध	110	7.15	786.50
7	60 X 60 X 60 सेमी० साईज के गड्ढे खोदना।	प्रति गड्ढा	100	21.00	2100.00
8	अन्य व्यय जैसे यन्त्र, संयन्त्र, औजार तेज करना एवं अन्य कार्यों पर व्यय	प्र० है०	1.00	1100.00	1100.00
	योग				170236.50
द्वितीय वर्ष					
1	गड्ढे का भरान करना।	प्रति गड्ढा	100	1.24	124.00
2	गड्ढों में गोबर खाद व रसायनिक खाद डालना मूल्य सहित	प्रति सै०	100	34.50	3450.00
3	पौध रोपण करना।	प्रति पौध	100	2.5500	255.00
4	पौध का ढुलान नर्सरी से व श्रमिकों द्वारा स्थानीय ढुलान।	प्रति पौध	100	6.07	1821.00
5	पौध की निराई.गुडाई (दो बार) करना।	प्रति पौध	100	3.32	332.00
6	पौधों की कीमत नर्सरी व्यय (20 प्रतिशत क्षति सहित)	प्रति पौध	110	7.15	786.50
8	पौधों के रखरखाव हेतु चौकीदार।	प्रति है०	9 माह	630	5670.00
9	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है०	1.00	104	104.00
10	अन्य व्यय.टोकरी, रस्सी, चूना आदि।	प्र० है०	1.00	444.00	444.00
	योग				12986.50
तृतीय वर्ष					
1	पौध की निराई.गुडाई (दो बार) करना।	प्रति पौध	100	3.32	332.00
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है०	1.00	104	104.00
3	पौधों के रखरखाव हेतु चौकीदार (12 माह)	प्रति है०	12 माह	693	8316.00
	योग				8752.00
चतुर्थ वर्ष					
1	पौध की निराई.गुडाई (दो बार) करना।	प्रति पौध	100	1.16	116.00
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है०	1.00	104	104.00
3	पौधों के रखरखाव हेतु चौकीदार (12 माह)	प्रति है०	12 माह	762	9144.00
	योग				9364.00
पंचम वर्ष					
1	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है०	1.00	104	104.00
2	पौधों के रखरखाव हेतु चौकीदार (12 माह)	प्रति है०	12 माह	838	10056.00
	योग				10160.00

क्र०सं०	कार्य का विवरण	ईकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
षष्ठम वर्ष					
1	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है०	1.00	104	104.00
2	पौधों के रखरखाव हेतु चौकीदार (12 माह)	प्रति है०	12 माह	922	11064.00
	योग				11168.00
सप्तम वर्ष					
1	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है०	1.00	104	104.00
2	पौधों के रखरखाव हेतु चौकीदार (12 माह)	प्रति है०	12 माह	1014	12168.00
	योग				12272.00
अष्टम वर्ष					
1	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है०	1.00	104	104.00
2	पौधों के रखरखाव हेतु चौकीदार (12 माह)	प्रति है०	12 माह	1115	13380.00
	योग				13484.00
नवम वर्ष					
1	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है०	1.00	104	104.00
2	पौधों के रखरखाव हेतु चौकीदार (12 माह)	प्रति है०	12 माह	1227	14724.00
	योग				14828.00
दसम वर्ष					
1	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है०	1.00	104	104.00
2	पौधों के रखरखाव हेतु चौकीदार (12 माह)	प्रति है०	12 माह	1350	16200.00
	योग				16304.00
	कुल योग				279555.00
	या				279500.00

M.S. Singh
वन क्षेत्राधिकारी
लांघा रेंज, लांघा

उप प्रभारी वनाधिकारी
बहुसपुर जयवन प्रभाग
कालसी

प्रभारी वनाधिकारी,
कालसी मू०सं० वन प्रभाग,
कालसी।